australi vici regii ejusdem, inter terram quondam Joh. Swyft et terram quond. Ric. Lauis, et viam regiam, et *le Koungate*:—TEST. Jac. Creichtoun de Rowene preposito burgi de Edinburgh, Alex. Richardstone decano gilde, Joh. Bonkill thesaurario, Wil. Rinde, Pat. Balbirny, Alex. Bonkyll, ballivis dicti burgi, Joh. Napare de Rusky, Geo. Bartraham, Hen. Cant, Pat. Barone, Bertholomeo de Carnys, Jac. Atkinsone, David Quhitehede, dicti burgi consulibus ac ejusdem burgensibus, M. Ric. Lawstone, et Wil. Farnle dicti burgi communi clerico:—Apud Edinburgh, 20 Dec., 1477]:—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum:—TEST. 83. 86. 43. 7. 60. 3. 16. 58. 100.

viii. 108.

**1393.** Apud Edinburgh, 4 Sep.

REX confirmavit cartam Willelmi Towris de Invyrleithe, et dom. de Dalry,—[qua assedavit et ad feodifirmam dimisit THOME FALCOUNE heredibus ejus et assignatis,—tria molendina tam granorum quam fullonum, cum *le thril multure* terrarum de Dalry ad 24<sup>lum</sup> granum, &c., tunc edificata sive stantia prope aquam de Leith, in dominio de Dalry, vic. Edinburgh, cum aqueductu eorundem prout ab antiquo deducitur ab aqua de Leith, versus Souchtonhall, et cum toftis et edificis, &c.:—TENEND. de dicto Wil. et heredibus suis in feodifirma:—REDDEND. Domino abbati et conventui monasterii S. Crucis de Edinburgh 13 sol. 4 den. annualis redditus, et dicto Wil., &c. 20 lib. ann. red. feodifirme:—TEST. Gilb. Forstar de Drilaw, Joh. de Towris de Crag, Jac. Barcar, Wil. Sloane, Nich. Machy, Rob. Merciale notario publico]:—SALVIS regi wardis, &c. :—TEST. 83. 86. 43. 7. 60. 3. 16. 54. 58. 100.

viii. 113.

**1394.** Apud Edinburgh, 16 Sep.

REX confirmavit GEORGEO RAMSAY de Foxtoune et KATRINE MERCHE, ejus sponse,—terras de Foxtoune, vic. Fife;—quas idem Geo. resignavit:—TENEND. dictis Geo. et Kat. in conjuncta infeodatione et eorum alteri diutius viventis, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus

heredibus dicti Geo. quibuscunque:—TEST. 83. 43. 86. 7. 60. 3. 16. 102. 54. 58.

viii. 126.

**1395.** Apud Edinburgh, 18 Sep.

REX concessit WALTERO TUEDY de Drummeliour, et heredibus ejus,—dimediatem terrarum de Halmyre, et le Camys, vic. Peblis,—exceptis sex acris ac octo summis animalium pro pastura graminum equorum de dictis terris de le Camys, tunc occupatis et in assedatione habitis per Wil. Merschell;—quam Gilb. Forstar de Drilaw resignavit:—TEST. *ut in carta* 1392.

viii. 111.

**1396.** Apud Edinburgh, 22 Sep.

REX concessit avunculo suo JACOBO COMITI BUCHANIE et domino de Uchtirhous,—terras domini et baronie de Uchtirhous, cum castro et manerio, tenentibus et tenandriis earundem; ac terras baronie de Neway; terras baroniarum de Essy, Kynnalty, et Ketnys, cum tenentibus et tenandriis earundem, vic. Forfar; terras baronie de Glendooquhy, cum castro et manerio de Banf, ac cum piscariis de Banf in aqua de Dowarne; terras baroniarum de Straithalway et de Montblary, cum tenentibus, &c., vic. Banf; terras baroniarum de Glenuchtil, Grandoun, et Megmar, cum tenentibus, &c., vic. Abirdene; terras de Glaskego, Cartralezane et Belistoun, ac annum redditum 3 lib. de terris de Kintor, ac ann. redd. 2 merc. cum dimedia de terris de Kynnellor, ac ann. redd. 20 sol. de terris de Dise, vic. Abirdene; terras de Rylandis, Culbirny, et Inchedrewar, cum tenentibus, &c., vic. Banff;—que terre, &c. fuerunt dicti comitis et Margarete de Ogilvy comitisse Buchanie et domine de Uchtirhous, ejus sponse, et quas ipsi in manus regis resignaverunt:—TENEND. dicto comiti et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus dicti comitis quibuscunque:—TEST. 83. 86. 43. 7. 60. 3. 16. 102. 54. 58.

viii. 118.

**1397.**<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 2 Oct.

REX dedit cartam sub magno sigillo in majori forma Magistro WILLELMO FORBES preposito ecclesie collegiate Beati Egidii de Edinburgh—de annua pensione 220 merc. per prepositum, ballivos, consules, et totam communitatem burgide Edinburgh dicto M. Wil. pro toto tempore ejus vite concessa,—de molendinis communibus dicti burgi de le Dene, vic. Edinburgh, ac de firmis, multuris et proficuis dictorum molendinorum, quibus deficientibus, de terris, redditibus, &c. dicti burgi.

viii. 112.

**1398.** Apud Edinburgh, 10 Oct.

REX confirmavit cartam per ipsum alias factam sub magno sigillo,—[qua concessit JACOBO URWELL et heredibus ejus,—terras baronie de Sanquhar, vic. Fores, unacum officio forestarii de Drummyne;—quas et quod Andreas U. frater dicti Jac. resignavit:—RESERVATO libero tenemento dicto And.:—TEST. 6. 7. 11. 12. 8. 10. 5.:—Apud Edinburgh, 14 Mar., 1462]:—SALVIS regi wardis, &c.;—TEST. *ut in carta* 1393.

viii. 115.

**1399.** Apud Edinburgh, 13 Oct.

REX concessit THOME CUMMYN de Alter, et heredibus ejus,—officium forestarii foreste de Drummyne, vic. Fores;—quod Jac. Urwell resignavit:—TEST. *ut in carta* 1393.

viii. 116.

**1400.** Apud Edinburgh, 24 Oct.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Andree Mowbray, burgensis de Edinburgh,—[qua—pro salute anime regis, &c.—concessit ad sustentationem unius novi capellani in ECCLESIA COLLEGIATA BEATI EGIDII DE EDINBURGH ad altare S. Niniani in eadem ecclesia, divina pro perpetuo celebraturo,—annuos redditus in dicto burgo subscriptos, viz.,—4 merc. de terra David Quhite in *le Forestaris Wynde*, inter *le Wynde* et terram quondam Gilcristi Turnbule pelliparii, et terram quondam Joh. Brouneclere et Tho. Brouneclere, et terram quond. Alex. Forstar de Corstorfyn militis; 32 sol. de fundo terre Wil. Fery

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

in *le Peblis wynde*, inter terram quond. Alex. Kemp et terram Joh. de Prindirlaith, et terras Rob. Lauder et Joh. Rede, et *le Peblis wynde*; 15 sol. de fundo terre quond. Margarete de Bannathine, in *le Peblis wynde*, inter terras Joh. Prindirlaith et Wil. Fery; 16 sol. de fundo terre dicti Joh. de Prindirlaith, in *le Peblis wynde*; 15 sol. de fundo terre dicti Wil. Fery in *le Peblis wynde*, inter terras quond. Wil. Reigerweill et dicti Joh. P.; 5 sol. 4 den. de fundo terre dicti Wil. Reigerweill in *le Peblis wynde*, inter *le Kougate* et terram Wil. Fery; 40 sol. de terra dicti And. Mowbray, inter terras Joh. Turing et Rob. Henrisoun et quond. Joh. Foulis ac communem viam regiam; 18 sol. de tenemento dicti And. in *le Soltrais Wynde*, inter terram suam quam habuit in feodifirmam de Fratribus Predicatoribus de Edinburgh versus vicum regium et terram suam eidem contigue jacen.; 18 sol. de terra sua, inter terram suam et terram suam ulteriorem versus ortum et eidem adjacen.; 18 sol. de dict. terra ulteriori; 10 sol. de orto suo inter murum *the Kingiswall* et terram quond. Geo. Champney et *le Kougate*, et ortum vastum quond. Walteri Spens et terram quond. Wil. Yong; concessit etiam dicto altari, presbiteris et pauperibus, annuum redditum 33 sol. de novo tenemento suo ad finem orti sui pro anniversario suo:—TEN-  
END. in puram elemosinam:—TEST. Jac. Crechtoun de Rothven preposito, Wil. Rende, Alex. Bonkle, Pat. Balbirny, ballivis, Alex. Richardstone decano gilde, Joh. Bonkle thesaurario, Pat. Barrone, Geo. Bertraham, Jac. Akman, Tho. Stanle, Dav. Kincade, Dav. Quhithede, Joh. Turing, consiliariis, ac Wil. Fayrle scriba communi burgi de Edinburgh et Joh. Fairle, serjando gilde;—unacum sigillo communi burgi de Edinburgh:—Apud Edinburgh, 3 Jul., 1478]:—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum:—TEST. 83. 86. 43. 7. 60. 3. 61. 54. 58. 100. viii. 129.

**1401.** Apud Edinburgh, 26 Oct. <sup>1</sup>

REX constituit et ordinavit ROBERTUM BONCLE burgensem de Edinburgh clericum cokete dicti burgi, pro toto tempore

ejus vite;—quod officium vacabat in manibus regis per dimissionem familiaris clerici sui Alex. Scot in favorem dicti Rob. factam. viii. 120.

**1402.** Apud Edinburgh, 31 Oct.

REX—quia in causa prosecuta et optenta per Robertum Creichtoun de Kynnoule, coram Dominis concilii regis per literam obligatoriam contra Walterum Ogilvy de Owres, super summa 300 merc., per dictos Dominos decretum extitit prefatam summam dicto Rob. persolvi debere,—super executione cujus decreti rex direxit literas vicecomiti de Forfare ad compellendum dictum Walt., &c. pro solutione dicte summe facienda;—quiquidem vicecomes accessit pro restrictione dicte summe;—et quia dictus Walt. in bonis mobilibus infra dict. vic. ipsis bonis ascrutatis et non compertis distringibilis pro dicta summa non extitit,—lapsis 5 mensibus post deliberationem dicti decreti idem vicecomes ascrutatus fuit terras dicti Walt. infra bondas sui officii et nullas acquisivit, preter superioritatem terrarum baronie de Panbride, cum 3 lib. annui redditus dicte baronie, de rege tentis in capite, que appreciate fuerunt ad 200 merc. per 13 personas electas et juratas ad appreciationem eorundem;—igitur, virtute acti Parl. et tanquam dominus superior, concessit dictam superioritatem et annuum redditum dicto ROBERTO DE CREICHTOUN, heredibus ejus et assignatis, et ipsum Rob. in tenentem suum recepit:—nihilominus rex voluit quod dictus Walt. et heredes sui haberent plenum regressum post solutionem dictarum 200 merc. infra septennium:—TEST. *ut in carta* 1396. viii. 119.

**1403.** Apud Edinburgh, 9 Nov.

REX, pro singulari favore quem gessit erga dilectas oratrices suas priorissam, &c. S. Bothani—pro salute anime sue, &c.—in manum mortuam et in puram elemosinam concessit dictis priorisse et conventui MONASTERII MONIALIUM SANCTI BOTHANI et eorum successoribus,—annuos redditus in burgo de Berwic-super-Tuedam subscriptos;—5 sol. de terra

<sup>1</sup> The year is not given in the Register, but it is probable that the charter belongs to 1478.

edificata assedata Joh. Broun juniore de Cumercolstoun in capite vici S. Margarete; 4 sol. de terra edificata dicte terre adiacen. assedata Alex. Waik; 16 den. de terra vasta dictis terris adiacen., continen. unam particatam terre; 3 sol. de alia terra vasta eidem adiacen., continen. tres perticatas terre; 10 sol. de domo in *le Briggate* assedata David Menzeis; 20 sol. de domo in *le Hidehill* assedat. eidem Dav. Menzeis; 13 sol. 4 den. de domo assedat. Tho. Inglis; 3 lib. 6 sol. 8 den. de magna domo assedat. heredibus quondam Joh. Holland; 8 sol. de quadam terra cum quadam cauda ex boreali parte; 12 den. de terra vasta, continen. unam particatam terre:—TEST. *ut in carta* 1396.

viii. 122.

**1404.** Apud Edinburgh, 9 Nov.

REX confirmavit cartam Willelmi episcopi Cathanien.,—[qua, cum consensu decani et capituli sui et regis, elegit fratrem suum germanum GILBERTUM MUDY ad custodiam et gubernationem castrorum suorum de Scrabestoun et Skeboll reformatorum pro defensione ecclesie sue et terrarum ecclesiasticarum tam in Cathania quam in Suthirlandia, et terrarum circum adiacentium;—propter quorum castrorum custodiam, sumptibus et expensis dicte ecclesie fiend., concessit dicto Gilb. pro ejus officio tanquam pro feodo ad firmam, pro ipso et duobus ejus heredibus de ejus corpore legitime procreandis,—10 merc. terre infra partes Cathanie in locis subscriptis viz.;—9 den. terre infra territorium de Weke, terras de Alterwelle pro 13 sol. 4 den., terras de Stroma pro 20 sol., terras de Dorrory pro 10 sol., prout dicte terre assedate sunt:—TENEND. dicto Gilb. et duobus heredibus ejus de corpore ejus legitime procreandis, de dicto episc. &c., in feodo, et sine averagio et cariagio:—FACIEND. fidele servitium ac homagium in dicta custodia, et sectam ad curias capitales, &c.:—Unacum sigillo rotundo et sigillo communi capituli Cathanien., et subscriptionibus manualibus canonicorum, viz.:—Pat. Fraser decani Cathanien., Joh. Kenniti precentoris Cathanien., Tho. Quhit cancellarii Cathanien., Wil. Tullach thesaurarii

Cathanien., Alex. Suthirland archidiaconi Cathanien., Magni Buge rectoris, Rob. Rettre rectoris de Dunneth, Jac. Kynnarde rectoris de Cannasby, et Sorleti rectoris de Assend:—Apud Dornoch in loco capitulari ejusdem, 18 Sep., 1455]:—TEST. *ut in carta* 1396. viii. 123.

**1405.** Apud Edinburgh, 10 Nov.

REX admisit dominum JOHANNEM ATKINSOUNE abbatem Monasterii de Newbotill,—ad temporalitatem dicti Monasterii,—cum omnibus ejus juribus, &c.

viii. 124.

**1406.** Apud Edinburgh, 16 Nov.

REX confirmavit cartam Alexandri Cunynghame domini de Kilmaweris,—[qua concessit fratri suo, ARCHIBALDO CUNYNGHAME, pro ejus fidei servitio,—terras de Walterstoun, una acra duntaxat reservata, jacente in loco qui dicitur Perdovingishill, ad reddendum servitium domino superiori, in baronia et vic. Renfrew:—TENEND. dicto Arch. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Alex. et heredibus ejus et successoribus, de dicto Alex. et heredibus ejus quibuscunque in feodo:—REDDEND. 10 lib. libere firme, sic etiam quod in tempore warde ipse terre essent libere ab omni solutione ipsius firme:—TEST. M. Pat. de Cunynghame notario publico, Tho. Jardin dom. de Dunnovan, Alex. de Cunynghame, Joh. Blare et Jac. Nowbill:—Apud Kilmaweris, 27 Apr., 1458]:—TEST. *ut in carta* 1396. viii. 125.

**1407.** Apud Edinburgh, 2 Dec.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Roberti Peirsonis burgensis de Kingorne,—[qua concessit—in supplementum sustentationis miserabilium personarum et pauperum in novo HOSPITALI et lectorum eorundem, et unius capellani in CAPELLA S. JACOBI per ipsum constructa in burgo de KINGORNE, tres missas qualibet ebdomata celebraturi pro salute animarum regum Jac. I., II., et III., &c.,—fundum et terram super quibus dicta capella et hospitale edificantur, cum ortis, bondis ejus, viz.,—6 perticatas terre a fluxu maris borealiter inter mare

ex parte australi; et 6 perticatas terre orientaliter inter terram Rob. Schankis et terram dicti Rob. P., et fluxum maris, et terram dicti Rob. P.; et 10 merc. annuorum reddituum, quorum voluit 5 merc. distribuend. dictis pauperibus prefati hospitalis in necessariorum supplementum et lectorum sustentationem, et alias 5 merc. dicto capellano in dicta capella tres missas celebraturo, &c. :—TENEND. in puram elemosinam :—TEST. Wil. Quhitbrow, David Abirnethy, ballivis, David Kingorne, Wil. Hill, Geo. Boswell, Geo. German, burgensibus burgi de Kingorne;—cum sigillo communi dicti burgi :—Apud Kingorne, 20 Jul., 1478] :—TEST. *ut in carta* 1400. viii. 130. <sup>1</sup>

1408. Apud Edinburgh, 4 Dec.

REX, tanquam tutor et gubernator filii sui primogeniti Jacobi, ducis de Rothissay, &c. — concessit familiari servitori suo JOHANNI HUME, filio et heredi apparenti armigeri sui Geo. de H. de Aytoun,—terras de Uvyr-kilbride, Nethir-kilbride, Blook, Mylnstanflat, et dimed. merc. terre de Brokalemure, in dominio de Stewartoune, vic. Are;—quas Alex. dom. le Hume resignavit :—TENEND. dicto Joh. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Geo. de H. fratri dicti Joh. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus masculis de corpore dicti Geo. de H. de Aytoun, patris dictorum Joh. et Geo., legitime procreatis, quibus def., Pat. de H. fratri germano dicti Geo. de H. de Aytoun et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., dicto Alex. dom. le H. et heredibus ejus legitimis quibuscunque, de dicto duce, &c. :—RESERVATIS libero tenemento dicto Geo. H. de Aytoun, et rationabili tertia ejus sponse, cum contigerit :—TEST. *ut in carta* 1410.

viii. 133.

1409. Apud Edinburgh, 10 Dec.

REX admisit JOHANNEM HALL, in

abbatem Monasterii de Jedworth promotum —ad temporalitatem dicti Monasterii et omnium terrarum, reddituum et possessionum,—recepto prius ab eodem fidelitatis juramento. viii. 128.

1410. Apud Edinburgh, 16 Dec.

REX—quia in tenera etate sua post forisfacturam in Parlamento super Johanne dom. Insularum productam, concessit eidem Joh. terras et dominia subscripta, viz.;—terras de Ila, terras aliarum insularum que dicto Joh. ante dictam forisfacturam pertinebant, terras de Morwarne, Garmorwarne, dominium de Lochabar, terras de Duroune, Glencole (Glencole), vic. Invernes; terras de Kynedward, vic. Abirdene; terras de Grenane, in comitatu de Carrik, vic. Are; ac omnes terras, insulas, &c. infra regnum ubicunque, unacum libertatibus, &c., quas idem Joh. de rege per donationem habebat;—tunc de novo post ultimam revocationem, concessit dicto JOHANNI DOMINO INSULARUM et heredibus ejus hereditarie dictas terras, &c. :—Exceptis et reservatis regi, &c., terris comitatus de Ross, terris dominiorum de Knapdale et Kintyr cum tenentibus, &c., unacum castris, fortaliciis earundem, ac etiam officiis vicecomitatus de Invernes et Narne, et certis aliis officiis regi hereditarie prius reservatis :—TENEND. dicto Joh. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Angusio de Ila filio naturali dicti Joh., et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti Joh. quibuscunque :—REDDEND. jura et servitia ante dictam forisfacturam debita et consueta;—ac etiam idem Joh. et heredes sui, pro se, suisque tenentibus, successoribus, &c., obediendo et observando jura, leges, et consuetudines regni in omnibus sicut alii barones et liberenentes et ligei faciunt et perimplent :—TEST. 85. 83. 86. 43. 7. 60. 97. 16. 13. 102. 107. 58. 108. viii. 132.

Jac. Kelor, Wil. Williamsoun, Rob. Rudman, Geo. Abirnethy, Rob. Archibald, Nich. Balglavy, Joh. Heuch, Geo. Boswell, Jac. Persoun, Geo. Kirkaldy, David Kingorne, Rob. Wellis, Wil. Quhitbrow, Steph. Murray, Hen. Crukschank, Murdoch Skoule.

<sup>1</sup> The following are the names of proprietors of lands from which the annual rents mentioned in the above charter were drawn, or of proprietors owning contiguous lands :—Wil. Boswell, Simon Thomson, Rob. German, Rob. Boswell, Joh. Gourlaw, Wil. Hume, David Abirnethy, umquhile

1411. Apud Edinburgh, 19 Jan.

REX—cum dudum per dominos sui concilii ordinatum et decretum fuit, quod nonnulle carte tallie concernentes terras baronie de Snawde, terras de Westirbernis, de Carale, terras de Grogare, cum earum pertinentiis, ad instantiam interesse habentium et prout de jure transumi, copiari et exemplari deberent,—et omnibus et singulis interesse habentibus per literas autenticas citatis, in valvis ecclesie collegiate de Edinburgh ibidem publice affixas,—comperuit in iudicio coram dominis concilii predictis, in loco sessionis concilii regis ad iudicia reddenda et causas audiendas Geo. Cunynghame de Beltoune tanquam principale interesse habens, et postulavit transumptum de quibusdam cartis tallie, una, viz. carta Roberti III regis Scotorum—[qua confirmavit dilecto fratri suo ROBERTO LOGANE militi—terras baronie de Grougar, vic. Are;—quas idem Rob. resignavit:—TENEND. dicto Rob., et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Archibaldo de Cunynghame militi et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti Rob. quibuscunque:—TEST. Walt. episc. S. Andree, Matheo episc. Glasguen., Rob. com. de Fife et de Menteith fratre regis, Arch. com. de Douglas dom. Galwidie, Jac. Douglas dom. de Dalkeith, Tho. de Er-kin, consanguineis regis, militibus, Alex. Cokburne de Langtoun custode magni sigilli:—Apud Perth, 3 Nov., an. reg. 5. (1394)]:—Igitur carte sic transumpte per presentes interposuit auctoritatem regiam pariter et decretum, et mandavit publicari et subscribi per notarium publicum concilii predicti clericum et scribam:—TEST. 43. 106. 7. 60. 102. 58. 108. 109.

viii. 143.

1412. Apud Edinburgh, 20 Jan.

REX—quia lamentabili relatione concepit quod carte, evidencie et antique infeodationis libertatum burgi de Berwik super Twedam, per predecessores suos concesse, per guerrarum discrimina destructe et annullate extiterant,—idcirco—cum avisamento concilii sui,—concessit preposito, ballivis et

communitati burgi de BERWIK SUPER TWEDAM ac eorum successoribus—prefatum burgum in liberum burgum pro perpetuo, cum omnibus privilegiis infra ulteriora latera et stagna ipsius burgi ad liberum burgum pertinentibus;—cum libero passagio viarum ad dictum burgum et ab eodem, viz., per antiquam viam *le Cartgate* extendentem extra *le Cartfurde* ad vicum crucis S. Marie de Mordingtoun, ac vie extenden. extra *Halidounhil* et vie extenden. per *le Scheriffbiggin*, ac cum potestate habendi confluentiam ligiorum totius vic. de Berwik ad conveniendum cum usibus mercantiarum ad burgum antedictum,—necnon habendi crucem, forum et thronum, ac qualibet ebdomita diem fori in die Lune, et nundinas publicas quolibet anno die Lune post festum SS. Trinitatis inchoandas, et per octavas ejusdem duraturas, &c.:—REDDEND. firmas ac annuos redditus debitos, ut rentale et registrum regis proportionant:—TEST. *ut in carta* 1416. . . . . viii. 140.

1413. Apud Edinburgh, 20 Jan.

REX confirmavit cartam Alexandri domini Hume, et Mergarete Montgomery ejus sponse,—[qua vendiderunt et alienaverunt GEORGEO KER de Sammelstoun, et heredibus ejus,—terras de Hutonhall, vic. Berwik,—pro quadam summa pecunie:—TENEND. de rege in feodo:—REDDEND. regi unum denarium argenti nomine albe firme;—TEST. Joh. Hume capelle regie decano et dom. de Coldinghame, Geo. Hume de Aytoun, Pat. Hume de Balpulphy, armigeris, D. Jac. Flemyn rectore de Chrinside, D. Alex. Beweles rectore de Polwit, D. Joh. Wait, presbiteris:—Apud Dunglas, 7 Mar., 1476]: TEST. *ut in carta* 1422. . . . . ix. 18.

1414. Apud Edinburgh, 23 Jan.

REX confirmavit cartam Johannis de Kinloch domini de Crove,—[qua concessit nepoti suo JOHANNI DE SANDILANDIS, filio et heredi parenti D. Jac. S. militis, filii et heredi parentis D. Joh. de S. domini de Caldor, militis,—terras de Petlair, Kirktoun de Collesse, cum molendino infra eandem villam, et terras de Petloch, vic., Fyfe,—pro ejus gratuitis

obsequiis et favoribus dicto Joh. de K. impensis:—TENEND. dicto Joh. de S. juni-ori, heredibus ejus et assignatis, a dicto Joh. de K. de rege in feodo:—RESERVATIS dicto Joh. de K. libero tenemento dimedietatis dictarum terrarum et molendini, et D. Jacobo de S. militi et Domine Mergarete de Kinloch ejus sponse, et eorum alteri diutius viventi, libero tenemento alterius dimedietatis earundem, ac etiam post decessum dicti Joh. de K. libero tenemento omnium dictarum terrarum dictis Jac. et Merg., &c.:—TEST. D. Joh. Sandilandis de Caldor milite, Alex. Spens de Pettin-creif, Paulo Kinloch, Geo. Clapane de Caslogy, Jac. Kinloch, Dav. Murray, et D. Jac. Foular capellano:—Apud Inverkethin, 3 Jul., 1478]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 83. 86. 43. 7. 60. 3. 16. 102. 54. 58. 87. viii. 137.

1415. Apud Edinburgh, 26 Jan.

REX confirmavit cartam Georgei domini Setoun ac de le Few terrarum de Hertside,—[qua concessit HUGONI DOUGLAS de Borg et CRISTIANE ejus sponse—terras de Clentis, extendentes ad 12 mercatas terrarum, et tres quarterias terrarum de le Nethirhartside, extenden. ad 18 mercatas terrarum, in dominio de Lauderdale, vic. Berwik;—pro matrimonio habito et contracto inter dictos Hugonem et Cristianam, filiam dicti Geo., ac pro eorum benemeritis, consiliis, &c.:—TENEND. dictis Hug. et Crist. et eorum alteri diutius viventi in conjunctam infeodationem, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti Geo. quibuscunque:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. Jac. Setoun, Tho. Wentoun, Wil. Litill, Hen. Wod, Alex. Douglas, Jac. Gibsone, Rob. Watsone, Joh. Bonare capellano, et Joh. Walch, notariis publicis:—Apud Setoun, 15 Jul., 1478]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. *ut in carta* 1416. viii. 139.

1416. Apud Edinburgh, 29 Jan.

REX concessit COLINO COMITI DE ERGILE, domino Campbell et Lorne, et heredibus ejus,—terras de Gareald, Crag-

inewir, et Tanglandlew, in dominio de Glasry, vic. Ergile:—quas Dunc. Makane resignavit:—TEST. 83. 86. 43. 7. 3. 16. 102. 54. 58. 87. viii. 138.

1417. Apud Edinburgh, 2 Feb.

REX—cum in tractatu matrimonii inter D. Anthonium comitem de Revers, dominum de Skalis, fratrem germanum regine Anglie, et Mergaretam sororem regis Scotie, per oratores, commissarios et procuratores regis et sororis sue ex parte una, et oratores, &c., Edwardi (IV) Anglorum regis ipsiusque comitis ex parte altera, decretum et ordinatum sit quod contemplatione ipsius matrimonii, ultra ea que ante diem solemnizationis ejusdem realiter per Jac. regem solvi debebant, dictus rex eidem regi Anglie ad opus dicti comitis 4000 merc. monete Anglie, viz. in dicto die solemnizationis 650 merc. et singulis quatuor annorum post eandem 650 merc. et anno proxime tunc sequente 750 merc. solvere deberet;—et quod pro particularibus solutionibus hujusmodi, literas acquietantiales sub magno sigillo usque ad summam memoratam de tempore expediret;—atque taliter daret et liberaret eidem regi Anglie de et super illis pecuniarum summis in quibus idem Edw. rex dicto regi pro matrimonio filie sue Domine Cecilie cum Jacobo primogenito dicti Jac. regis cum ad annos nubile pervenerint similiter contrahendo se debitorem constituit, et quas ei soluturum promisit in villa de Edinburgh certis annis ad 3<sup>m</sup> Feb. —prout in literis desuper confectis continetur;—igitur, cupiens dicta promissa, decreta, &c., hujusmodi optatum in omnibus sortiri effectum, promisit et pollicitus est bona fide et in verbo regio dicto EDWARDOREGI ANGLIE—quod pro satisfactione dictarum 4000 merc. ad terminos memoratos contemplatione prefati matrimonii, ad opus ipsius comitis, expediret, daret atque realiter liberaret eidem Edw. regi literas acquietantiarum sub magno sigillo, in excusionem et liberationem erga ipsum Jac. regem debiti pretextu matrimonii prefate filie Cecilie;—et quod ex causa matrimonii hujusmodi bene liceret eidem Edw. regi durante tempore particularium solutionum predict. in singulis quinque proxi-

marum solutionum quas pro prefata filia sua Cecilia dicto Jac. regi facere debuit, mittere ad villam de Edinburgh tantummodo summam 350 merc., et in sexta solutione 250 merc. tantum;—proviso tamen quod si prefata soror dicti Jac. regis ante solutionem completam memorate summe sine prole de dicto comite decesserit, hec obligatio post mortem ipsius nullatenus extenderetur:—TEST. 105. 43. 86. 7. 104. 60. 3. 16. 107. 58. 87. 108.

viii. 144.

**1418.** Apud Edinburgh, 3 Feb.

REX concessit avunculo suo JACOBO COMITI BUCHANIE, domino de Uch-tirhous, gardiano mediarum marchiarum regni, heredibus ejus et assignatis,—terras de Trakwair, cum tenentibus et tenandriis earundem, ac annuum redditum 13 sol. 4 den. de terris de Quylteth, ac ann. redd. 6 sol. 8 den. de terris de Grebistoun, vic. Peblis;—quequidem terre et annui redditus primo ad manus regis devenerunt ratione forisfacture quondam Wil. de Murray, et incontinente concessi fuerunt quondam gardiano regis, Wil. de Douglas, —quiquidem Wil. alienavit dictas terras, &c., Roberto olim domino Boide;—et que iterum in manus regis devenerunt, ratione forisfacture dicti Rob.;—et quas post forisfacturam dicti Rob., rex in sua tenera etate existens concessit familiari armigero suo Wil. Roger, et quas post generalem revocationem idem Wil. personaliter resignavit:—TENEND. in liberam baroniam:—RED-DEND. tres sectas ad tria placita capitalia curie vic. de Peblis:—TEST. *ut in carta* 1416.

viii. 141.

**1419.** Apud Edinburgh, 4 Feb.

REX confirmavit cartam Johannis de Ha domini Insularum,—[qua concessit et ad feodifirmam dimisit consanguineo suo ALEX-ANDRO LESLY de Wardris, scutifero, regis receptori generali, et heredibus ejus,—terras baronie de Kynnedward, viz. terras dominicales de Kynnedward, vulgariter nuncupatas *le Castletoun*, terras de Estirtiry, Kynnarquhy, et Faithly, vic. Abirdene;—RESERVATIS dicto Joh. et heredibus

ejus tribus mercatis dictarum terrarum de Castletoun cum monte castri ejusdem ad faciendum servitium pro dictis terris et baronia de K. debitum et consuetum:—TENEND. de dicto Joh. et heredibus ejus dominis Insularum et baronibus de K. in feodifirma:—SOLVEND. annuatim 29 merc., nomine feodifirme:—Insuper constituit dictum Alex. ballivum suum dictarum terrarum:—TENEND. in feodo, cum omnibus potestatibus, &c., ad dictum officium pertinentibus:—TEST. Dominis Colino comite Ergadie dom. Lorne et Campbell magistro hosp. regis, Lachlano Makgilleon de Doward, Hectore Makgilleon de Loich-bowe, Wil. Makloid de Glenelg, Rory Makloide de Lewes, Alex. M'Cans (M'Cane) de Ardnannercho, Malcomo Makneile de Geya:—Apud Edinburgh, 22 Dec., 1478]:—SALVIS regi juribus, &c., et proviso etiam quod presens confirmatio donationi de dictis terris quam de rege habuit Eliz. comitissa Rossie ad vitam dicte Eliz. in dampnum aut prejudicium non cederet durante toto tempore ejus vite:—TEST. 83. 86. 43. 7. 60. 3. 16. 102. 54. 58. 87.

ix. 15.

**1420.** Apud . . . . .

REX confirmavit cartam David comitis de Craufurde et domini Lindesay,—[qua concessit consang. suo DAVID LINDESAY de Baky, filio Dav. L. de Lethnot et Margarete Fentoune,—terras de Lethnot, Lethnotis, Aucharne, et Inchedoury, in baronia de Clova, vic. Forfar;—quas dictus Dav. L. de L. in manibus dicti comitis resignavit:—TENEND. dicto Dav. L. de Baky et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Joh. Lindesay fratri germano dicti Dav. et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), quibus def., Jacobo L. fratri germano dicti Joh. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus masculis legitimis dicti Dav. patris quibuscunque iterum reversuras:—RESERVATO libero tenemento dictis Dav. L. de Lethnot et Margarete Fentoun olim domine de Baky et eorum diutius viventi;—ac salvis dicto comiti de Craufurde et heredibus ejus wardis, relevis, &c.:—FACIEND. servitium debitum et consuetum et tres sectas annuatim in curia

baronie dicti comitis apud Clova :—Apud Dunde, 28 Jun. . . . . ]  
 . . . . . (*cetera desunt*) . . . . .  
 ix. 16.

**1421.** Apud Edinburgh, 5 Feb.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit JACOBO HERING de Tuliboile, filio et heredi apparenti David H. de Glaslune, heredibus ejus et assignatis,—terras ville de Cluny, cum insula et lacu earundem, ac cum superioritate toftarum et croftarum dicte ville de Cluny, vic. Perth :—REDDEND. 5 lib. nomine feodifirme, et communem sectam in curia vic. Perth :—TEST. 83. 86. 43. 7. 60. 3. 16. 102. 54. 58. 87.

viii. 142.

**1422.** Apud Edinburgh, 20 Mar.

REX confirmavit cartam Willelmi de

Rothven de eodem,—[qua concessit et assignavit ISABELLE DE LEVINGTOUNE sponse quondam Walteri Lyndesay—pro singulari favore quem habuit erga eandem et pro ejus gratitudinibus sibi impensis, et pro certarum pecuniarum summis sibi per dictam Isabellam in sua necessitate, ad relaxationem (et) redemptionem diversarum terrarum suarum alias impignoratarum, premanibus gratanter persolutis, — terras dominicales de Rothven cum manerio ac molendinis fullonum et granorum de Rothven, vic. Perth :—TENEND. de rege pro toto tempore vite dicte Isabelle ad redditum vite ;—et in warrantum dictus Wil. traxit omnes alias terras suas infra regnum Scotie habitas et habendas :—TEST. Jac. Heryng, Joh. Lindsay, Wil. Rothven, Joh. Rothven, Rob. Bennate :— Apud Rothven, 10 Mar., 1478] :—TEST. 83. 86. 43. 7. 60. 3. 54. 58. 87. ix. 17.

ANNO DOMINI 1479. ANNO REGNI 19.

**1423.** Apud Edinburgh, 31 Mar.

REX—quia alias Pat. Dunbar de Cumnok resignavit terras et baroniam de Cumnok, cum tenentibus et tenandriis earundem, cum advocacione et jure patronatus ecclesie de Cumnok, vic. Are ; terras et baroniam de Mochrum, cum tenentibus et tenandriis earundem, in dominio Galwidie, vic. Wigtoun ; necnon terras et baroniam de Blantyr, cum tenentibus, &c., earundem, vic. Lanark ;—quequidem terre et baronie donate fuerunt per regem Cuthberto de Dunbar fratri germano dicti Pat.,—post quamquidem donationem idem Pat., per variationem ejusdem revocavit dictam primam resignationem, et de novo personaliter fecit resignationem in manibus regis in favorem filiarum et apparentium heredum ipsius Pat. et sponsorum eorundem, viz. Eufamie de Dunbar et Jacobi D. filii et heredis apparentis Alex. Dunbar de Westfeld militis, sponsi dicte Euf., ac quondam Mergarete de Dunbar et Joh. D. ejus sponsi, et Jonete de D. et Pat. de D. ejus sponsi ;—quas terras predictas dictus Cuthbertus ex una, et dicte filie et earum sponsi partibus ab altera,—non ob-

stantibus debatis et controversiis inter ipsos prius motis—finaliter inter se accordati, spontaneis voluntatibus resignaverunt ;—igitur de novo concessit dicto CUTHBERTO DE DUNBAR fratri germano dicti Pat., et heredibus ejus legitimis quibuscunque, — terras et baroniam de Blantyre, cum tenentibus et tenandriis earundem :—TENEND. de rege in feodo :—TEST. *ut in carta* 1422. ix. 19.

**1424.** Apud Edinburgh, 3 Apr.

REX—quia alias Pat. de Dunbar, &c.,—*ut in carta precedente* 1423—de novo concessit inibi dictis JACOBO DUNBAR et EUFAMIE ejus sponse—terras et baroniam de Cumnok, cum tenentibus et tenandriis earundem, cum advocacione ecclesie de Cumnok, vic. Are :—TENEND. dictis Jac. et Euf., et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, dict. terrarum legitimis et propinquioribus heredibus quibuscunque :—TEST. *ut in carta* 1422. ix. 20.

**1425.** Apud Edinburgh, 17 Apr.

REX—considerans maxima et gratuita

servitia sibi et progenitori suo per cancellarium suum Andream dom. Avandale a longo tempore impensa—legitimavit dictum ANDREAM DOMINUM AVANDALE, ARTHURUM STEWART et WALTERUM STEWART ejus fratres et eorum quemlibet, ad omnimodas actiones et libertates in judicio et extra exercendas, non obstante bastardia eorundem; et specialiter concessit dicto Arthuro potestatem et libertatem ut ipse Arthurus et ejus heredes masculi legitimi succederent dicto And. dom. Avandale, ac terris et dominio de Avandale;—et consimiliter legitimavit dictum Walterum et ejus heredes masculos ad succedendum dicto And. vel prefato Arthuro in dicto dominio;—ac etiam concessit ut ipsi prefati libere disponere valerent sive sani vel egri de omnibus terris eorum, &c.:—Insuper concessit predictis omne jus regi in legibus concessum ad terras et bona eorum:—cum appensione secreti sigilli in majorem securitatem.

ix. 22.

1426. Apud Edinburgh, 18 Apr.

REX confirmavit cancellario suo, ANDREE DOMINO AVANDALE—terras domini de Avandale, cum tenentibus et tenandriis earundem, vic. Lanark;—quas idem And. personaliter resignavit:—TENEND. dicto And. et heredibus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Arthuro Stewart fratri ejus et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def. Waltero Stewart fratri dictorum And. et Arth., et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., regi, &c., libere reversuras:—cum appensione secreti sigilli in majorem securitatem:—TEST. 105. 43. 103. 60. 104. 102. 101. 58. 87. 108.

ix. 21.

1427. Apud Edinburgh, 28 Maii.

REX confirmavit cartam Silvestri Rettray de eodem,—[qua, zelo filialis dilectionis, concessit JOHANNI RETTRAY filio suo et heredi apparenti, et ELIZABETH KEN-

NEDY ejus sponse, pro matrimonio inter eosdem contracto, ad eorum sustentationem, —20 librat. terrarum de Kinbauloch, viz. Ovir-Kinbauloch, cum molendino et murturis ejusdem, ac tertiam partem terrarum ville de Haltoun, in baronia de Kinbauloch, vic. Perth:—TENEND. dictis Joh. et Eliz., et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Silv. et legitimis heredibus suis iterum reversuras, a dicto Silv., de rege:—TEST. David comite Craufurdie et dom. Lindsay, Tho. Fotheringhame de Powry, Geo. Carmichell, Gawino Auchinlek, Geo. Marsare, M. Gilb. Tiry, M. Hen. Barry, ecclesiarum de Ryne et Culas rectoribus:—Apud Dundee, 16 Apr., 1478]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 105. 83. 86. 43. 7. 60. 3. 102. 58. 87. ix. 3.

1428. Apud Edinburgh, 27 Jul.

REX confirmavit cartam Alexandri ducis Albanie, comitis Marchie, dom. Vallis Anandie et Manne, Admiralli Scotie, ac gardiani occid. et orient. marchiarum ejusdem,—[qua concessit WALTERO BERT-RAME et ELIZABETH ejus sponse—terras de Uchtirstoun, Burnhous, Oxindene, Harcaris, et Risiriggis, in comitatu Marchie, vic. Berwik;—quas David Haliburton personaliter resignavit:—TENEND. dictis Walt. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus seu assignatis dicti Walteri quibuscunque:—FACIEND. communem sectam in curiis dicti ducis apud Dunbar, cum warda et relevio, &c.:—TEST. Alex. Hume nepote et herede apparente Alex. dom. H., Rob. Lawder de Edrington, M. Martino Wane cancellario Glasgwen., M. Malcom Drummonde rectore de Pennersax, Joh. Ellame de Buttirdene, Rob. Inglis de Lochend, Wil. Broune, et Joh. Roule:—Apud castrum de Dunbar, 18 Dec., 1475]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. *ut in carta* 1426. ix. 23.

## ANNO REGNI 20. ANNO DOMINI 1479.

1429. Apud Edinburgh, 4 Aug.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Alexandri Currou, vicarii ecclesie parochialis de Dunsyar,—[qua, pro salute animarum regis, regine, &c.,—concessit ad sustentationem unius capellani divina celebraturi ad altare parochiale S. Columbe in ECCLESIA PAROCHIALI S. COLUMBE DE NETHIR-CRAUMONDE, Dunkelden, dioces.—annuum redditum 4 lib. de terris Joh. Foulare in villa de Edinburgh, ann. redd. 3 lib. de tenemento Hen. Stanetoun in dicta villa, ann. redd. 6 sol. de tenemento quondam Wil. Barcar, ann. redd. 37 sol. de terra quond. Joh. Law in villa de Leith; ac duas acras terre in villa de Est-Cragy pro edificatione mansionis capellano predicto:—TENEND. in puram elemosinam:—Constituit etiam, quod, post suum decessum, ipsius capellanie donatio ad David Moubray militem, de Dummany, vic. Linlithqw, et ad ejus heredes pertineret, &c.:—TEST. D. Wil. Thomsoun, D. Alano Skinnar, presbiteris, Joh. Burgane et Rob. Craufurde:—Apud Edinburgh, 11 Jan., 1478]:—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum:—TEST. 105. 83. 86. 110. 43. 7. 60. 3. 58. 87. ix. 24.<sup>1</sup>

1430. Apud Edinburgh, 13 Oct.

REX—quia alias in tenera sua etate concessit Archibaldo comiti Angusie et dom. Douglas,—terras de Temptalone, terras dominicales de Temptalone, castrum de Temptalone, Casteltoun, Bonyntoun, Sammiltoun, le Redside, nuncupatas le Southfeld, terras nuncupatas le Halfplewland, ac omnes alias terras suas prope dictum castrum jacentes, cum tenentibus, tenandriis, in una libera baronia nuncupata Temptalone, in constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh, post quamquidem concessionem fecit generalem revocationem,—cum avisamento concilii sui et considerans filele

servitium per dictum Arch. regi impensum, concessit dicto ARCHIBALDO COMITI ANGUSIE et Domino Douglas predictas terras, &c.:—TENEND. dicto comiti et heredibus ejus in unam liberam baroniam:—REDDEND. tres sectas ad tres curias capitales vic. Edinburgh, tenendas apud Hadingtoun:—TEST. *ut in carta* 1429.

ix. 25.

1431. Apud Edinburgh, 29 Oct.

REX confirmavit cartam Roberti (II) regis Scotorum,—[qua—cum consensu primogeniti sui Joh. comitis de Carrik, senescalli Scotie, constituit et ordinavit GUILLASPIC CAMPBELL et COLINUM ejus filium et heredem et eorum quemlibet in solidum, (predecessores Colini com. de Ergile, dom. Campbell et Lorne, magistri hospitii regis),—locum suum tenentem et commissarium specialem a Carndrome usque ad Polgillippe, et de Polmalfeith usque ad Lochlong, vic. de Ergadia;—concessit etiam eisdem conjunctim et divisim plenariam potestatem dictas terras auctoritate regia regendi, &c.;—ac dimediam partem omnium wardarum, releivorum, &c. et aliorum emolumentorum quorumcumque que per ipsos juste recipi contingeret infra easdem bondas:—TENEND. eisdem Guil. et Col. conjunctim et divisim pro toto tempore vite eorumdem, et ipsis deficientibus, heredibus dicti Colini masculis de corpore ejus legitime procreatis, de rege et primogenito suo predicto et heredibus eorum regibus Scotie:—TEST. Wil. episc. S. Andree, Joh. episc. Dunkelden. cancellario, Joh. primogenito regis com. de Carrik senescallo Scotie, Rob. com. de Fife et de Menteith filio regis, Wil. com. de Douglas et de Mar consang. regis, Jac. Lindsay nepote regis, Rob. Erskin consang. regis, militibus:—Apud Rothissay, 24 Maii, an. reg. 12 (1382)]:—TEST. 105. 83. 86. 43. 7. 3. 58. 87. ix. 26.

<sup>1</sup> The following are the names of proprietors of contemrinous lands and tenements mentioned in the charter:—Giles Brisour, Tho. Smyth, Joh.

Colbene, Rob. Frosale, unquihit Tho. Comp. an. unq. Wil. Leis, unq. Rob. Auldbeck, unq. Alex. Fenstar laird of Corstophin.

1432. Apud Edinburgh, 21 Nov.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Magistri Jacobi de Neutoune, rectoris ecclesie paroch. de Bothroule (Bethirroule<sup>1</sup>), —[qua concessit Waltero Henrisone capellano, et ejus successoribus capellanis divina celebraturis in ECCLESIA PAROCHIALI DE JEDWORTH ad altare S. Kentigerni in dicta ecclesia, —10 mercas annui redditus de duobus tenementis in burgo de Jedworth:—TENEND. in puram elemosinam:—Et constituit, post decessum suum, Jac. Rutherford de eodem et heredes ejus, patronos dicte capellanie, &c.:—Apud burgum de Jedworth, 30 Aug., 1479]:—SALVIS regi, &c., orationum suffragiis devotarum:—TEST. 83. 86. 7. 60. 3. 102. 58. 87.

ix. 13.<sup>2</sup>

1433. Apud Edinburgh, 10 Dec.

REX confirmavit cartam Roberti Mersare de Balhoussy, —[qua, —pro certa summa pecunie persoluta, —vendidit et alienavit RICARDO EVIOT, heredibus ejus et assignatis, —terras de Balhousse, vic. Perth:—TENEND. a dicto Rob. de rege in feodo:—TEST. Wil. Rothven de eodem, And. Charteris de Cuthilgurdy, Rob. Doning preposito et vicecomite de Perth, Joh. Rettra de Mordoune, et Pat. Wellis:—Apud Perth, 10 Dec., 1479]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 105. 83. 86. 7. 60. 3. 102. 58. 87.

ix. 28.

1434. Apud Edinburgh, 21 Dec.

REX admortizavit FRATRIBUS MINORIBUS ORDINIS OBSERVANTIE—pro singulari favore et devotione quos gessit erga ipsos, et pro salute anime sue, &c.—situationem loci eisdem fratribus pertinent., infra burgum de Edinburgh, ac fundum et terras infra dictum locum existen., ac eis donatas et emptas per communitatem dicti burgi, Jacobum Douglas de Cassillis,

seu alios; et similiter situationem loci eisdem pertinent. infra civitatem S. Andree, ac fundum et terras ibidem jacen. donatas per quondam Jac. episc. S. Andree ac ejus successorem Pat. olim episc. S. Andree; et etiam situationem infra civitatem Glasgwen., ex dono Joh. episc. Glasg. moderni, consensu ejus capituli, et ex dono M. Tho. Fersithe rectoris de Glasgw; necnon situationem in burgo de Aberdene, ac fundum et terras eis donatas et emptas per communitatem dicti burgi et per quondam Ric. Vaus de Many, Jac. Bissate, seu alios:—TENEND. in puram elemosinam:—SALVIS regi, &c., orationum suffragiis devotarum:—TEST. 105. 83. 86. 43. 103. 7. 60. 3. 102. 58. 87.

ix. 2.

1435. Apud Edinburgh, 15 Jan.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Willelmi Haket de Belsyis et Jonete de Fentoune ejus sponse, —[qua, pro salute animarum Wil. Schives, S. And. archiepiscopi &c., concesserunt in puram elemosinam Willelmo de Kers, capellano, et successoribus ejus, ad altare Sancte et Individue Trinitatis in ECCLESIA PAROCHIALI DE PERTH divina celebraturis, —annuos redditus et terras subscriptas, viz; 5 merc., 20 sol., 3 lib., 6 sol. et 8 den., et 6 sol. et 8 den., de fundis diversarum terrarum in burgo de Perth; ac etiam terram in vico ecclesie dicti burgi:—TEST. Rob. Haket, D. Rob. Spens capellano, Wil. Scot, Hen. Brisone, Joh. Broune, burgen. de Perth, Rob. Mure, et Pat. Maklellane:—Apud Perth, 11 Mar., 1479]:—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum:—TEST. 105. 83. 86. 43. 7. 60. 3. 102. 58. 87.

ix. 1.<sup>3</sup>

1436. Apud Edinburgh, 31 Jan.

REX confirmavit cartam clericis sui Johannis Tiry, burgensis de Perth, Magistri in Arti-

<sup>1</sup> Both forms occur in the Register.

<sup>2</sup> The following are the names of proprietors of adjacent lands or tenements in Jedworth;—Joh. Richardsons, Laurence Pyle, Jac. Dun, and Rob. Mak.

<sup>3</sup> The following are the names of the proprietors of the lands and tenements from which the annual rents mentioned in this charter were drawn, and

also the owners of the properties conterminous to such lands;—umquhile Andrew of Inchmartyr, Alex. Bunch, Wil. Broune, Joh. Burges, Joh. Scot, Alex. Flemyn, Joh. Rettra, David Chawmyr of Strathy, umq. Joh. Bully, Joh. Spen, umq. Wil. Duchly, Jac. Fothryngame, umq. Pat. Scot, Andrew Culpar.

bus,—[qua concessit JOHANNI TIRY, juniore, servitori regis,—illud tenementum in villa de Perth inter tenementum Walteri Tiry ex parte boreali et venellam nuncupatam *le Bynnyngiswinde* ex parte australi et communem vicum nuncupatum *le Wattirgate* ex parte occidentali :—TENEND. dicto Joh. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Joh. Tiry ejus fratri seniori et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Wil. Tiry fratri eorundem et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Rob. Tiry fratri eorundem, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Waltero Tiry de Lownane et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Wil. Tiry fratri dicti Walt. T., et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., David Tiry fratri dicti Walt. et Wil., et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquiorebus heredibus masculis quibuscunque dicti M. Joh. Tiry senioris libere reversuras :—RESERVAND. dicto M. Joh. seniori et suis assignatis pro toto tempore sue vite, liberum tenementum : — TEST. Wil. Camerone, Rob. Bunche et Jac. Lamb, presbiteris, Joh. Lamb, et Joh. Bunche, laicis :—Apud Perth, 10 Jun., 1479] :—TEST. *ut in carta* 1459. ix. 54.

## 1437. Apud Edinburgh, 1 Feb.

REX concessit Magistro GILBERTO HAYE de Ury et BEATRICI DE DUNBAR ejus sponse, filie et heredi Joh. Dunbar militis, pro fideli servitio dicti Gilb., — terras de Petgouny, Dunkympty, (Bereflathillis),<sup>1</sup> et Sanctandros-Kirkton, in dominio de Murray, vic. Elgyn ;—quasquidem terras rex prius concessit in tenera sua etate dicto Joh. de Dunbar, militi, pro ejus fideli servitio regi et progenitori suo diversis vicibus in guerris suis, et specialiter ad conquestum et recuperationem castri de Roxburgh impenso,—et quas dictus Joh. resignavit, et rex etiam in tenera sua etate existens, dictis Gilberto et Beatrice concessit ;—et que terre tunc extiterunt in manibus regis ratione generalis revocationis :—TENEND. dictis Gilb. et Beat. et eorum

alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus dicte Beatricis quibuscunque :—REDDEND. communem sectam in curia vic. de Elgin, ac wardam et relevium cum contigerint :—TEST. 105. 83. 86. 7. 60. 3. 102. 58. 87. ix. 58.

## 1438. Apud Edinburgh, 3 Feb.

REX confirmavit cartam Georgei comitis de Huntlee, domini Gordoun et Badienach, —[qua—pro vera affectione filiali quam erga ipsum gessit—concessit carnali filio suo ADE DE GORDOUN—baroniam de Scheves, vic. Aberdene :—TENEND. dicto Ade et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, reversuras dicto Geo. et heredibus suis quibuscunque :—REDDEND. regi forinsecum servitium, ac dicto comiti tres sectas curie ad tria placita capitalia baronie de Huntlee apud principale messuagium ejusdem, necnon servitia debita et consueta :—TEST. Wil. dom. Creichtoun, Alex. Ramsay de Dalwolsy, M. Gilberto Hay de Ury, Walt. Ogilvy de Achlevin, Pat. Berclay de Grantuly, M. Ric. Straithauchin capellano :—Apud Edinburgh, 8 Oct., 1479] :—TEST. 105. 83. 86. 7. 60. 3. 102. 58. 87. ix. 12.

## 1439. Apud Edinburgh, 11 Feb.

REX confirmavit cartam Willelmi domini Creichtoun,—[qua concessit fratri suo germano GAWINO CREICHTOUN, et MERGARETE ejus sponse,—pro vera affectione quam erga ipsos habuit, et pro servitiis per dictum Gawinum impensis,—terras de Molyne, Rahillis, Monygep et Cronyeantoun, in baronia de Kirkmychel, vic. Drumfres :—TENEND. dictis Gaw. et Merg. et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis masculis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus masculis dicti Gawini quibuscunque de ejus corpore legitime procreatis :—REDDEND. unum denarium argenti, nomine albe firme, et unam sectam in itinere justiciarie regali-

<sup>1</sup> In Tenendas clause only.

tatis de Kirkmichel totiens quotiens contigerit:—TEST. Jac. Giffert de Schireffhall, Geo. Creichtoun fratre germano dicti Wil. dom. C., Rob. Creichtoun, Wil. Creichtoun,

Tho. Creichtoun, Geo. Creichtoun, et Wil. Farnly notario publico:—Apud Edinburgh, 24 Jan., 1477]:—TEST. 105. 43. 86. 7. 104. 60. 3. 16. 107. 58. 87. 108. xiii. 240.

ANNO DOMINI 1480. ANNO REGNI 20.

1440. Apud Edinburgh, 31 Maii.

REX concessit ALEXANDRO HEPBURN filio et heredi apparenti Mariote Normavile de Gargunnok, et heredibus ejus,—terras de Gargunnok, Plane, Crammok, et Glorate, vic. Striveline; ac etiam terras de Fordale, vic. Fife; necnon terras de Merdene, vic. Banfe; — quas dicta Mariota resignavit: — RESERVATO libero tenemento dicte Mariote;—salvis dicto Alex. turre et fortalicio de Crammok et 20 lib. terrarum eidem proxime adjacent., tam feodo quam libero tenemento earundem:—TEST. 105. 83. 86. 7. 60. 3. 102. 58. 87.

ix. 8.<sup>1</sup>

1441. Apud Edinburgh, 21 Jun.

REX confirmavit cartam Jonete Lichtoun filie et heredis quondam David L. de Balcasky,—[qua—pro certa summa pecunie persoluta—vendidit et alienavit JOHANNI ERSKIN de Dun, heredibus ejus et assignatis,—terras de Balcasky, vic. Fiffe:—TENEND. a dicta Joneta de rege:—TEST. Joh. episc. Brechinen., M. Joh. Spalding decano, M. Geo. Seras cantore, M. Wil. Lowry archidiacono, M. Jac. Balfour subdecano, M. Joh. Eldmor officiali, omnibus Brechinen., Joh. Dempstare de Ouchtirles et Dav. Meldrum de Newhal:— Apud Brechin, 13 Jun., 1480]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 105. 83. 86. 7. 60. 3. 102. 58. 87.

ix. 14.

1442. Apud Edinburgh, 2 Jul.

REX, ex favore et gratia specialibus—legitimavit et legitimum fecit WILHELMUM DE ROTHVEN et JOHANNEM DE ROTHVEN filios naturales Willelmi de R., de eodem:—Et specialiter legitimavit dictum Willelmum juniorem ut dictus Joh. ejus frater dicto Wil. jun. succedere valeret — et similiter dictum Johannem legitimavit ut ipse Joh. dicto Wil. fratri ejus succederet, et prolibus legitimis ipsius Wil. jun.; et deficiendo de successione dictorum Wil. et Joh. et prolium eorum legitimarum,—feri voluit quod heredes legitimi quibuscunque dicti Wil. de R. senioris succedere valerent ad dictos Wil. et Joh., sicut in legitimo thoro ipsi procreati essent, —ad terras baronie de Rothven cum tenentibus et tenandriis ejusdem, vic. Perth; terras de Cowgask, in comitatu de Strath-erne, vic. Perth; et ad terras et baronias de Ballernoeh et Newton, cum tenentibus et tenandriis earundem, vic. Edinburgh; et ad alias terras quascunque infra regnum, secundum tenorem carte dicto Wil. jun. in tallia hereditarie de prefatis terris confecte.

ix. 10.

1443. Apud Edinburgh, 9 Jul.

REX—cum consensu trium regni sui statuum in Parlamento suo apud Edinburgh, 4 Oct. 1479—in honorem Dei et apostoli S. And. patroni regni, ac pro singulari devotione

<sup>1</sup> The following entry is next in point of date in the Register. As it is not a Great Seal writ it is difficult to see how it was entered among the other charters. What follows is an abridgement of the original entry, which is principally in the vernacular:—

CURIA vic. de Berwik de speciali mandato regis tenta apud Edinburgh in pretorio 15 Jun. 1480, coram Pat. Hepburne de Dunsyar milite, vicecomite de Berwic:—ASSISA, vizt:—Dom. de Bass, Dom. de Langtoun, Dom. de Blacader,

Adam Nesbit de Westnesbit, Rob. Andersoune, Joh. Bog, Eumundus Spens, Baldredus Blacader, Pat. Blacader, Jac. Ogill, Jac. Heriot, Jac. Douglas, Geo. Sinclair, Wil. Hog, et Jac. Hoppringil:—DELIBERATO—de tenemento, &c. in angulo de le Briggate de Berwic, et piscationibus de Holdman et Schipwele in fluvio de Twed, et terris de Ledenhaw, clamatis per abbatem et conventum de MELROS; et de piscatione de le Aldstell, per abbatem et conventum de DUNFERMELLYNE clamata.

ix. 4.

quam habuit erga eundem patronum, nec non pro singulari favore, zelo et dilectione quos gessit erga Wil. Scheves Archiepisc. S. And. consiliarium regis, propter ejus merita, gratuita servitia atque fidelia regi tenera in etate et longo tempore impensa, —confirmavit omnes infeodationes, donationes et mortificationes terrarum, annuorum reddituum, &c., per se aut quoscunque alios temporibus exactis SEDI ET ECCLESIE S. ANDREE concessas; —et similiter confirmavit omnes annexationes et donationes temporibus retroactis datas et concessas per Papam ac per regem aut alias quascunque personas de quibuscunque terris, redditibus, &c., et de omnibus indultis, libertatibus et privilegiis dicte sedi S. Andree concessis; —et specialiter de indulto concessa per quondam Nicholaum V. Papam quondam Jacobo Kennedy, episc. S. Andree et dicte sedi, super confirmatione omnium abbasiarum et prioratum ac abbatum et priorum infra dioces. S. Andree, et ceteris privilegiis in bulla dicti Pape Nich. V. specificatis, et super omnibus aliis libertatibus, &c., per Sextum IV. Papam modernum dicto Wil. Archiepisc. et sedi Metropolitane S. Andree concessis:—TENEND. ad manum mortuam:—RESERVATIS regi, &c., orationum suffragiis devotarum:—Cum magno sigillo et sigillis prelatorum, baronum, &c., in dicto Parl. congregatum. ix. 40.

1444. Apud Edinburgh, 9 Jul.

REX confirmavit cartam Jacobi II. regis, —[qua, cum consensu trium regni sui statuum et ob grata obsequia per Jac. Kennedy episc. S. Andree consobrinum suum multipliciter impensa, &c.,—confirmavit omnes donationes per suos predecessores in antea factas ECCLESIE SANCTI ANDREE et episcopo ejusdem ecclesie pro perpetuo, —de terris infrascriptis alias per suos predecessores in liberam et specialem regalitatem seu regaliam, dictis ecclesie et episcopo datis, viz.,—terris S. Nicolai de Kinkell, Kingask, Byrehill, Fauside, Kylmonane, Kenlochquhy, Putky, Bonyngtounne, Balcaythly, Dunenoch, Stravethy, Balaly, Petarthy, Kynnaldy-suthir, Kynnaldy-northir, Gilmortounne, Balrymont-Estyr, Carngoure, Lambeislethin, Priouris-

lethin, Newgrange, Langraw, Balrymont-Westyr, Kylrnyny, Innergelly, Invary, Kylconchare, Balbuthy, Petcorthy, Murecambosse, Athirny, Lathane, Balgormo, Baldastard, Balmane, Seuny, Balbethe, Montloure, Levymis-brig, Methkyl, le Hache, Torre, Crannoch, Cavill, Bynns, Urwell, Lathokir, Muretounne, Lathone, Raderny, Camerone, Fedynche, Keyrnis, Ballochinn, Strakynnes, Wilkynstone, G(re)igstone, Drumcarach, Lawdeddy, Kynninmonde, Baldunny, Arnydy, Claremounthe, Malgask-uvir, Malgask-nethir, Clattow, Balgrife, Stratirne, Kyncapill, Neutounne, Nydy-estyr, Nydy-westyr, Kynnarde, Kenbak, Blabo, Myretounne, Deresy, Crag-fudy, Mydil-fudy, Westyr-fudy, Fengask, Burchle, Newmyll, Ballase, Kylmany, Freretounne, Kirkland de Luchris, Forgund, Priouris-Kynmuk, le Chawmeris-Kynmuk, Monymyll, Lathane, Cunyochoy, Muretounne-in-Luchris, Culluthy, Owthirmunsey, Berelais, Carny, Outhirrudirstrudyr, Cragroyhill, Tarvat, Nethir-Tarvat, Gledny, Kyrkforthir, Balmalkyn, Balmungy, et Machrise:—INSUPER concessit dicto episcopo et ejus successoribus, —ut ipsi haberent, tenerent et possiderent terras suas infrascriptas in meram et specialem regalitatem seu regaliam, —viz.,—terras vocatas Byschapischire, Mukart-schire, Scottis-crag, et le Fery, Petecunty, Murefeld, ac terras de prioratu de Petynweme, viz., Petynweme, Litill-Anstrudir, Fauside, Lyngow, Pettotyr, Crangbregis, Grande-mure, vic. Fyff; et terras de Estyr-Rynde, et Westyr-Rinde, vic. Perth; —quas terras incorporavit regalitati S. Andree:—TENEND. in unam specialem regalitatem seu regaliam, regalitatem S. Andree pro perpetuo nuncupand. ;—cum quatuor punctis et querelis ad coronam regiam spectan. :—Et insuper voluit rex, —quod inhabitantes, tenentes aut firmarii terrarum dicti episc. aut eorum bona, infra aquas de Forthe et Taye commorantes arrestarentur tantum ad quecunque itinera justiciarie et camerarie vel curias quascunque dicti episc., —et quod nullatenus cogerentur in futurum ad persolvendum regias tallias, taxiones, &c., —et voluit quod presentes donationes non revocarentur per ipsum regem vel successores suos sed potius

defenderentur dicto episc., &c. :—Nihil aliud FACIEND. nisi tantum pro rege et predeces-  
soribus et successoribus orationum suffragia  
devotarum :—TEST. Wil., Joh., Rob., et  
Geo., Glasguen., Moravien., Dunblanen., et  
Lismoren., ecclesiarum episcopis ; Wil. priore  
S. Andree, Arch. S. Crucis, Ric. de Dun-  
ferlyne, Monasteriorum abbatibus ; Geo.  
comite Angusie, Wil. dom. Crechtoune  
cancellario, Joh. dom. le Lorne, Wil. dom.  
le Haye regni connestabulario, Pat. dom.  
le Grahame, Dunc. dom. le Campbell, Alex.  
dom. Montgomery, Wil. dom. Somerwill,  
Geo. dom. Sethoune, Geo. dom. Lesly,  
Joh. dom. le Lyndesay de Biris, And. dom.  
le Graye magistro hospitii, Magistris Joh.  
Arous archidiacono Glasguen., Geo. Schorys-  
wod rectore de Cultyr clerico regis :—Apud  
Edinburghe, Jun. 14, 1452, a. r. 16.] :—  
Ac insuper rex—cum consensu trium regni  
sui statuum, &c., *ut in precedenti carta*  
1443,—in sede ejusdem Parlamenti ratifi-  
cavit et mortificavit Willelmo Scheves  
archiepiscopo et ejus successoribus, et  
ecclesie metropolitane S. Andree pro per-  
petuo,—omnia alia et singula privilegia ac  
omnes libertates, cartas, &c., temporibus  
retroactis dicto archiepiscopo et ejus pre-  
decessoribus concessas :—RESERVATIS regi,  
&c., orationum suffragiis devotarum ;—cum  
magno sigillo et sigillis prelatorum, baronum,  
libere tenentium, &c., in dicto Parl. con-  
gregatorum, in signum consensus appensis.  
ix. 41.

1445. Apud Edinburgh, 12 Jul.

REX concessit WILLELMO DE ROTH-  
VEN, filio Wil. de R. de eodem inter  
ipsum et Isabellam de Levingtoun spon-  
sam quondam Walteri Lindesay de Bew-  
forte genito,—terras baronie de Rothven,  
cum tenentibus et tenandriis ejusdem, vic.  
Perth ; terras de Cowgask, in comitatu de  
Stratherne, vic. Perth ; terras et baronias  
de Ballernoeh et de Newton, cum tenenti-  
bus et tenandriis earundem, vic. Edin-  
burgh ;—quas dictus Wil. pater resignavit :  
—TENEND. dicto Wil. juniori et heredibus  
ejus de corpore ejus legitime procreatis,  
quibus deficientibus, Joh. de Rothven  
fratri dicti Wil. junioris et heredibus, &c.  
(*ut supra*), quibus def., dicto Wil. de R.

patri et heredibus ejus legitimis quibus-  
cunque :—RESERVATO libero tenemento  
dictarum terrarum, &c., cum proficuis,  
curiis, wardis, &c. earundem dicto Wil.  
patri :—TEST. 105. 83. 110. 86. 7. 60. 3.  
102. 58. 111. ix. 9.

1446. Apud Edinburgh, 14 Jul.

REX—quia alias in tenera etate sua tanquam  
tutor Johannis olim comitis de Marr, recepit  
resignationem certarum terrarum de Bal-  
gonwere, in baronia de Sawling, vic. Fiff,  
per Johannem de Haliburtoune resigna-  
tarum, et per regem, nomine tutorio,  
mortificatarum pro perpetuo collegio S.  
Salvatoris infra civitatem S. Andree, et  
postea per se confirmatarum ; et tunc totus  
comitatus de Marr in manus regis devenit  
ratione forisfacture dicti comitis ;—post  
generalem revocationem in legitima etate  
regis factam, de novo dedit et mortificavit  
dictas terras de Balgonwere oratoribus suis  
Magistro Johanni de Listone preposito dicti  
collegii, et Magistris Henrico Weir et Hugoni  
Spens canonicis ejusdem COLLEGII S.  
SALVATORIS modernis—pro singulari  
devotione quam habuit erga dictum colle-  
gium :—TENEND. prefatis preposito et  
canonicis et eorum successoribus, de rege, ad  
manum mortuam ;—dictis preposito, &c.,  
sustentantibus servitium duorum capellano-  
rum in dicto collegio fundatorum, et preterea  
celebrantibus missam cotidianam pro salute  
animarum regis et regine, &c., ac suff-  
ragium ac memoriam in qualibet missa pro  
anima dicti Joh. olim comitis de Marr tan-  
tum ;—et ordinavit quod presentatio  
dictorum duorum capellanorum ad regem  
pertineret :—TEST. 105. 83. 86. 7. 60. 3.  
102. 58. 100. ix. 11.